de Sondrio, et Canonici S.S. Gervasii et Prothasii Joannes, Albertus Presbyter, ' ~ e r -  
nardus, et Albertus, et Petnis: Professi quod confessi sumus nos lege vivere Longo- 
bardiae(l4): [et quod] Ipse disi[t] quisquis in sanctis et venerabilis locis de suis 
rebus aliquid contulerit iusta ac bona voce, in hoc saeculo centuplum accipit, et super . 
quod melius est vitam possidebit aeternam; Ideo nos supradicti comuniter Capitanii 
et Canonici cum consilio domini Widonii Episcopi (l5) nec non et Canonici Cumanae 
Ecdesiae, pro animabus nostris et pro omnibus fidelibus defunctis nostris successoribus 
donamus et offerimus ad eandem Ecdesiam decimam et ... dausuris duabus de ter- 
ris, quae iacent sub ipsius castro infra istis locis: a mane via, a meridie montibus, 
terra de supra et fossatum de ipso castro super: clausuram et viarn moniallis; et ,super 
decimam et quantum ... ab hac die donamus et offerimus praesentem cartam offe- 
rissionis in eadem Ecclesia confirmamus faciendum exinde proprietario iure quidquid 
facere voluerint tantum ut super dausuris cum decima et ... in Ecclesia supradicta, 
sine omni nostra et successorum nostrorum contradiaione, quidem spondimus ac pro. 
mittimus nos supradicti Capitanei et Canonici cum consilio domini Widonii Episcopi, 
nec non et Canonici Cumanae Ecclesiae, una cum eredibus, apud iam dictam Eccle- 
siam istam confessionem, qualiter supra ... ab omni hornine defensare quam defen- 
dere quid poterimus eis et successoribus, agere ut causari proferimus in duplum vobis 
supra decimarn et ... restituamus sub exstimacione in eodern 1x0; quia sic est 
mea bona voluntas. Actum intus astro de- Servo dei feliciter (16); quam cartam offe- 
rissionis ut supra fieri rogaverunt ego Redulfus, et Albertus presbyter, et Bernardus, 
et Albertus, et Joannes, et Petnis; Glibardus Guadienus, Zanonus, Aldefredus et Pe- 
regrinus testa. 

Ego Compertus notarius Sacri Palatii scripsi et tradita complevi et dedi. 
Actum in loco de Sondrio in hospitio dotnitrorurn de Lavizariis de Cumis, in quo 

habitat dictus dominus Episcopus (17). Interfrrerutzt ibi praesentes pro testibus vocatis 
et rogatis domini frater Gasparus de Bregia, et frafer Alexander de Lomeno, et frater 

(14) Tralascio le conclusioni, che l'autore trae da quel professi, perchè non hanno 
nessuna ragion d'essere. Importante, invece, è questa dichiarazione. Se ne potrebbe de- 
durre che anche i fratelli Cunizo e Vuerenzo del fu Adelberto di Andeve~o ,  men- 
ionati a pp. 205-6, M. 236 e 237 de Gli atti privati. .. (anno 1035), siano stati della 
stessa famiglia dei Capitmei.